
Apel  w sprawie XXI Kwesty na ratowanie zabytkowych kaliskich cmentarzy
1 listopada 2021 roku

Kaliski Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Stanisława 
Graevego, wspólnie z Urzędem Miasta Kalisza, zapraszają 1 listopada 2021 roku do udziału 
w dwudziestej pierwszej kweście, przeznaczonej na ratowanie zabytkowych nekropolii przy 
kaliskiej Rogatce. Po raz pierwszy w historii tego przedsięwzięcia, kwesta będzie odbywać 
się jednocześnie na dwóch cmentarzach ˗ komunalnym, w godzinach od 8.00 do 16.00, 
a także na zabytkowym cmentarzu rzymskokatolickim przy Rogatce, w godzinach od  8.00 
do 14.00  i od 15.00 do 18.00. 

To dzięki wielkiemu sercu i hojności darczyńców, puszki wolontariuszy wypełniają banknoty 
oraz monety, które od wielu lat służą ratowaniu kaliskich nekropolii. Istnieje również 
możliwość wpłaty datków na konto PTTK Oddział w Kaliszu nr 33 1090 1128 0000 0000 
1201 5712 w banku Santander Bank Polska SA (w tytule wpłaty należy wpisać: „darowizna ˗ 
kwesta 2021”). Każdy datek jest ważny!

Środki zebrane w 2020 roku były przeznaczone na konserwację nagrobka z cmentarza 
prawosławnego Marii i Anny Daragan, córek Michała Piotrowicza Daragana, carskiego 
gubernatora Kalisza. Prace dobiegają końca, niebawem będzie można oglądać ich efekt.

Celem XXI kwesty jest zebranie pieniędzy na wykonanie prac remontowych
i konserwatorskich dwóch obiektów. Na cmentarzu ewangelicko-augsburskim konserwacji 
będą poddane dwie płyty epitafijne z grobowca rodzin Thanów i Hintzów. To miejsce 
spoczynku Fryderyka Hintza, producenta fortepianów, u którego praktykował Gustaw Arnold 
Fibiger, założyciel słynnej fabryki fortepianów i pianin. Na cmentarzu rzymskokatolickim, 
tzw. Miejskim są planowane prace przy zapadniętym grobie Józefy Hadryś, przypadkowej 
ofiary zajść w Kaliszu w czerwcu 1905 roku.

Z uwagi na konieczność zapewnienia odpowiedniej obsady kwestarzy na obu cmentarzach 
oraz wolontariuszy pracujących w dwóch biurach kwesty ˗ na cmentarzu komunalnym 
i w budynku przy ul. Dąbrowskiego ˗ siedzibie zarządcy cmentarza rzymskokatolickiego przy
ul. Górnośląskiej, tegoroczna kwesta jest dużym wyzwaniem organizacyjnym, a także 
logistycznym. Wymaga przede wszystkim udziału znacznie większej niż dotychczas liczby 
kwestarzy. 

Apelujemy, aby zechcieli Państwo zaangażować się w kwestę, poświęcić swój czas w tym 
wyjątkowym dniu, by przez godzinę lub dwie jako kwestarze wziąć udział w zbiórce 
publicznej na rzecz ratowania zabytkowych kaliskich cmentarzy. Zapisy wolontariuszy 
przyjmuje biuro Kaliskiego Oddziału PTTK przy ul. Targowej 2 ˗ pod numerem telefonu        
509 360 171, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00, w terminie do dnia 
29.10.2021 r. (piątek) do godz.10.00. Każda z kwestujących osób będzie posiadać 
oznakowaną puszkę oraz imienny identyfikator. 

W imieniu organizatorów

Prezes PTTK Oddział w Kaliszu                                                         Prezydent Miasta Kalisza
      
Mateusz Przyjazny                                                                                 Krystian Kinastowski    

Kalisz, październik 2021 roku




